
UCHWAŁA NR XXIV/264/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz § 47 ust. 1 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/106/19 Rady Gminy 
Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 24 czerwca 2019 r., poz.1774) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2021 rok, stanowiące załączniki 
nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/264/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2021r. 

Styczeń:  

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Luty: 

- kontrola inwestycji planowanych w 2021 roku 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Marzec: 

- kontrola dokumentacji z wykonania inwestycji – modernizacja świetlicy Olbrachtów 

- opiniowanie uchwał sprawy bieżące 

Kwiecień: 

- analiza finansowa gospodarki odpadami za 2020 rok 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Maj: 

- analiza wykonania budżetu za 2020 rok 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Czerwiec: 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2020 rok 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Lipiec: 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Sierpień: 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Wrzesień: 

- informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Październik: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 1



- kontrola wydatków w ramach pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Listopad: 

- prace nad projektem uchwały budżetowej na 2022 rok 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Grudzień: 

- analiza i wnioski do projektu uchwały budżetowej na 2022 rok 

- opiniowanie uchwał 

- sprawy bieżące 

Przewodniczący Komisji    

     Krzysztof Majewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/264/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan pracy Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu Gminy Żary na 2021r. 

Styczeń 

1. Działalność i funkcjonowanie GOPS( wypłaty świadczeń). 

2. Sprawozdanie Komisji za rok 2020. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Informacje na temat przygotowań do inwestycji i remontów(wydatki niewygasające) na terenie gminy 
w 2021 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec 

1. Sprawozdanie z działalności GBP za rok 2020 z podziałem na poszczególne biblioteki. 

2. Sprawy bieżące 

Kwiecień 

1. Analiza rozliczeniowa dofinansowania przez gminę organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, 
klubów sportowych za rok 2020. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

2. Przedstawienie raportu o stanie Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 

1. Komisja wyjazdowa –Schronisko dla zwierząt w Piotrowie. 

2. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Teren-stan dróg gminnych. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące 

Wrzesień 

1. Analiza budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2021 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania gospodarki odpadami po uchwaleniu nowych stawek. 

2. Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 1



Listopad 

1. Analiza projektu uchwały budżetowej na rok 2022. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

1. Opinia o projekcie budżetu na rok 2022. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2022. 

      Przewodnicząca Komisji 

      Katarzyna Bagińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/264/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2021r. 

Miesiąc Temat posiedzenia komisji Zaproszeni goście Uwagi 

Styczeń 

 
1.Zapoznanie się z działalnością 
Izby Rolniczej 
2. Współpraca ODR-u z rolnikami 
Gminy Żary 
3. Opracowanie  regulaminu 
zgłaszania czynnych rolników  z 
Gminy Żary na dożynki gminne 
oraz nagrodzenie zasłużonych za 
długoletnią ciężką pracę. 
4. Sprawy bieżące. 

Przedstawiciele Izby 
Rolniczej oraz ODR- u 

Inspektorzy 
odpowiedzialni za 

zadania . 

 

Luty 

 1. Sprawozdanie z dofinansowania 
do wymiany pieców grzewczych , 
budowy oczyszczalni 
przydomowych, oraz usuwania 
azbestu za 2020r. 
2. Sprawozdanie z  odbioru 
odpadów komunalnych przez 
PEKOM Żary za 2020 rok oraz 
koszty z tym związane. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Inspektorzy 

odpowiedzialni za te 
tematy 

Wyjazd w teren 

Marzec 

1.Gospodarka wodna,  
wydobycie i sprzedaż  wody. 
Utrzymanie stacji uzdatniania 
wody- koszty z tym związane. 
2.Melioracja  w gminie Żary 
3.Sprawy bieżące 

 
 
Inspektor  Urzędu 
Gminy  
Przedstawiciel Wody 
Polskie 

Stan istniejących 
hydroforni, hydrantów, 
przyłączy oraz koszty z 
tym związane. Wyjazd w 
teren. 

Kwiecień 

1.   Dzierżawa i sprzedaż     
gruntów komunalnych.  
2. Ulgi podatkowe w 2020 r. 
3. Kontrola  wykorzystania 
dzierżawy gruntów gminnych na 
cele rolnicze przez dzierżawców. 

Inspektor Urzędu 
Gminy odpowiedzialny 
za gospodarkę gruntami. 

Wyjazd w teren 
. 

Maj 

 
1.Sprawozdanie wykonania  
budżetu za 2020 rok. 
 2. Sprawy bieżące. 

Wójt i Skarbnik Gminy 
Żary  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 1



Czerwiec 

 
1..Zapoznanie się z działaniem 
kanalizacji w aglomeracji i 
kosztami z nią związanymi za 2020 
rok, oraz co dalej z tym tematem. 
 2. Kontrola  schroniska dla 
zwierząt- przebywających tam psów 
przekazanych przez gminę –
warunki utrzymania zwierząt                  
3. Sprawy bieżące. 

Inspektor ochrony 
środowiska 
Wyjazd w teren- 
schronisko w Piotrowie 

 

Lipiec 

Zapoznanie się komisji z 
przygotowaniem do dożynek 

gminnych, oraz wstępna 
weryfikacja zgłoszonych rolników. 

Inspektorzy 
odpowiedzialni za 

przygotowanie 
 

Wrzesień 

1,Sprawozdanie z wykonania 
budżetu za I-półrocze 2021r     

2.Sprawy bieżące . 
 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy  

Październik 

1,Sprawozdanie z  przebiegu 
działania  ustawy śmieciowej za I- 
półrocze 2021roku. 
2.Utrzymanie cmentarzy 
komunalnych na terenie gminy, 
3.Sprawy bieżące.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 Inspektor UG. 

 
 

Wyjazdowa kontrola. 

Listopad 
 
Zaopiniowanie uchwał około 
budżetowych 

Inspektor Urzędu 
Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

Grudzień 
Projekt budżetu Gminy Żary na 
2022 rok. 
Plan pracy komisji na 2022r. 

Wójt Gminy Żary 
Skarbnik Gminy Żary  

     Przewodniczący Komisji 

     Jan Gajda

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/264/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na 2021r.  

Styczeń :  

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Profilaktyka uzależnień 
w szkołach gminnych. 

Luty:  

Realizacja  wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania uczniów  szkół gminnych 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania. 

Marzec:  

Opiniowanie Programu współpracy Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Kwiecień: 

Analiza realizacji budżetu Gminy za 2020r. 

Sprawy związane z bieżącą działalnością Gminy Żary 

Maj:  

1. Funkcjonowanie bibliotek  na terenie gminy . Wizytacja wybranej biblioteki w gminie 

Czerwiec: 

1. Organizacja opieki przedszkolnej  w okresie wakacji 

Lipiec:  

Analiza ilości uczniów realizujących obowiązek szkolny w przypisanych obwodach . 

Sierpień:  

Przygotowanie placówek oświatowych do roku  szkolnego 2020/2021.Stan bazy oświatowej , kadra. 

Wrzesień: 

Realizacja strategii rozwoju gminy Żary za lata 2014-2020 

Październik:  

Działania GOPS podejmowane na rzecz seniorów ( realizacja programów pomocowych 
i zdrowotnych). Funkcjonowanie Klubu Seniora  w Mirostowicach  Górnych. 

Listopad:  

Omówienie projektu  budżetu gminy Żary na 2022r. 

Opiniowanie bieżących uchwał 

Grudzień : 

Podsumowanie działalności Komisji za 2021 r. Przyjęcie propozycji planu pracy na 2022r. 

      Przewodnicząca Komisji 

Barbara Litewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/264/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Żary na rok 2021 

Styczeń 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Luty 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Marzec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Kwiecień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Maj 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za 2020 r. – sprawozdanie. 

Czerwiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Wrzesień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. 

Październik 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Listopad 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 1



1. Sprawy bieżące. 

2. Prace nad projektem budżetu Gminy Żary na 2022 r. , wydanie opinii o projekcie budżetu. 

3. Opiniowanie uchwał. 

Grudzień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

       Przewodniczaca Komisji 

       Elwira Wentlant

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7C59D8-B193-446F-8889-0874454F3B0D. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Tiret - (5)
	Załącznik 1 Tiret - (6)
	Załącznik 1 Tiret - (7)
	Załącznik 1 Tiret - (8)
	Załącznik 1 Tiret - (9)
	Załącznik 1 Tiret - (10)
	Załącznik 1 Tiret - (11)
	Załącznik 1 Tiret - (12)
	Załącznik 1 Tiret - (13)
	Załącznik 1 Tiret - (14)
	Załącznik 1 Tiret - (15)
	Załącznik 1 Tiret - (16)
	Załącznik 1 Tiret - (17)
	Załącznik 1 Tiret - (18)
	Załącznik 1 Tiret - (19)
	Załącznik 1 Tiret - (20)
	Załącznik 1 Tiret - (21)
	Załącznik 1 Tiret - (22)
	Załącznik 1 Tiret - (23)
	Załącznik 1 Tiret - (24)
	Załącznik 1 Tiret - (25)
	Załącznik 1 Tiret - (26)
	Załącznik 1 Tiret - (27)
	Załącznik 1 Tiret - (28)
	Załącznik 1 Tiret - (29)
	Załącznik 1 Tiret - (30)
	Załącznik 1 Tiret - (31)
	Załącznik 1 Tiret - (32)

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3

	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 4 Ustęp 1

	Załącznik 5
	Załącznik 5 Ustęp 1
	Załącznik 5 Ustęp 2
	Załącznik 5 Ustęp 3


